Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração e Finanças – Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

1/1

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N°52/2016 - PROCESSO Nº70/2016- OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS)
MOTOCICLETAS, ZERO KM, PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE, SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Exmo.

Sr. SÉRGIO FERREIRA DE AGUIAR

Estamos encaminhando à V. Exa. o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação,

enaltecendo-se que o procedimento, no juízo da Pregoeira e equipe de apoio, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da

legislação vigente, pelo que a sua homologação é recomendada, PREGÃO PRESENCIAL N°52/2016 - PROCESSO

Nº70/2016- OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) MOTOCICLETAS, ZERO KM, PARA USO DA SECRETARIA DE SAÚDE,

SETOR DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, e sua

adjudicação é recomendada em favor da Empresa: KG MOTOS LTDA, com sede á Avenida Beira Rio, nº2111, Bairro:

América, na  cidade de  Joinville/SC,  inscrita no  CNPJ/MF sob o nº.79.512.208/0001-40 e Inscrição Estadual nº

253.515.920, representada neste ato pelo sócio administrador Sr. CLÁUDIO CELSO KLEIN, portador do CNPF/MF

nº146.581.009-91 e  do CI.RG nº145.168-SESPDC/SC, vencedora no objeto da licitação com preço total de R$17.500,00

(Dezessete mil e quinhentos reais), conforme abaixo descrito:

ITEM DESCRIÇÃO QTD.
MARCA

VALOR UNIT.
VALOR
TOTAL

1 MOTOCICLETA ZERO KM-
MOTOR  OHC, MONOCILÍNDRICO, 4 TEMPOS, ARREFECIDO A
AR
TIPO DE CHASSI MONOBLOCO, CILINDRADA MÍNIMA DE
109,1 CC A 150, CC,
ANO: 2016 OU SUPERIOR
POTÊNCIA MÁXIMA: 9,2 CV A 7.500 RPM
TRANSMISSÃO 4 VELOCIDADES
PESO SECO 103 KG
SISTEMA DE PARTIDA : PEDAL /ELÉTRICA
COR: PRETA OU VERMELHA
COMBUSTÍVEL: GASOLINA
CAPACIDADE DO TANQUE  MÍNIMO 5,1 LITROS

2 HONDA
BIZ110I

R$ 8.750,00 R$ 17.500,00

 VALOR TOTAL R$ 17.500,00

Atenciosamente,

Itapoá, 18 de novembro de 2016.

Fernanda Cristina Rosa
Pregoeira Oficial